
AMADO MANUEL HERNANDEZ BARCELOS  
7.56 kW 16 de Enero de 2025

01
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

1,659 kWh $ 6,144

12 1,781 kWh $67

98.91 % BIMESTRE $ 6,077

$36,861.00 MXN $402.00 MXN $36,459.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.9 AÑOS 630 W 12 33.6 m 2 25.7 %



Propuesta 1 16 de Enero de 2025 15 de Febrero de 2025

20250557

AMADO MANUEL HERNANDEZ BARCELOS  

12 Double Glass Bifacial Modules 630W

1 Inversor Solis de 6kW a 220V, 2 MPPT, 2 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 122,413.79

IVA $ 19,586.21

TOTAL (MXN) $ 142,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 36,861.00 $ 402.00 $ 0.00 $ 36,459.00 $ 36,459.00 $ -105,541.00

2 $ 37,966.83 $ 414.06 $ 0.00 $ 37,552.77 $ 37,552.77 $ -67,988.23

3 $ 39,105.83 $ 426.48 $ 0.00 $ 38,679.35 $ 38,679.35 $ -29,308.87

4 $ 40,279.01 $ 439.28 $ 0.00 $ 39,839.73 $ 39,839.73 $ 10,530.86

5 $ 41,487.38 $ 452.45 $ 0.00 $ 41,034.93 $ 41,034.93 $ 51,565.79

6 $ 42,732.00 $ 466.03 $ 0.00 $ 42,265.97 $ 42,265.97 $ 93,831.76

7 $ 44,013.96 $ 480.01 $ 0.00 $ 43,533.95 $ 43,533.95 $ 137,365.71

8 $ 45,334.38 $ 494.41 $ 0.00 $ 44,839.97 $ 44,839.97 $ 182,205.68

9 $ 46,694.41 $ 509.24 $ 0.00 $ 46,185.17 $ 46,185.17 $ 228,390.85

10 $ 48,095.24 $ 524.52 $ 0.00 $ 47,570.73 $ 47,570.73 $ 275,961.58

11 $ 49,538.10 $ 540.25 $ 0.00 $ 48,997.85 $ 48,997.85 $ 324,959.43

12 $ 51,024.24 $ 556.46 $ 0.00 $ 50,467.78 $ 50,467.78 $ 375,427.21

13 $ 52,554.97 $ 573.16 $ 0.00 $ 51,981.82 $ 51,981.82 $ 427,409.03

14 $ 54,131.62 $ 590.35 $ 0.00 $ 53,541.27 $ 53,541.27 $ 480,950.30

15 $ 55,755.57 $ 608.06 $ 0.00 $ 55,147.51 $ 55,147.51 $ 536,097.80

16 $ 57,428.24 $ 626.30 $ 0.00 $ 56,801.93 $ 56,801.93 $ 592,899.74

17 $ 59,151.08 $ 645.09 $ 0.00 $ 58,505.99 $ 58,505.99 $ 651,405.73

18 $ 60,925.62 $ 664.44 $ 0.00 $ 60,261.17 $ 60,261.17 $ 711,666.90

19 $ 62,753.39 $ 684.38 $ 0.00 $ 62,069.01 $ 62,069.01 $ 773,735.91

20 $ 64,635.99 $ 704.91 $ 0.00 $ 63,931.08 $ 63,931.08 $ 837,666.99

21 $ 66,575.07 $ 726.06 $ 0.00 $ 65,849.01 $ 65,849.01 $ 903,516.00

22 $ 68,572.32 $ 747.84 $ 0.00 $ 67,824.48 $ 67,824.48 $ 971,340.48

23 $ 70,629.49 $ 770.27 $ 0.00 $ 69,859.21 $ 69,859.21 $ 1,041,199.69

24 $ 72,748.37 $ 793.38 $ 0.00 $ 71,954.99 $ 71,954.99 $ 1,113,154.68

25 $ 74,930.82 $ 817.18 $ 0.00 $ 74,113.64 $ 74,113.64 $ 1,187,268.32

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,849.7 1,992.7 1,701.9 1,663.8 1,535.2 1,868.7

Consumo actual 1,659.0 1,659.0 1,659.0 1,659.0 1,659.0 1,659.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


